DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  85Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PROTOCOLO: 2022/1206085
PORTARIA N° 4471/22, de 27 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor (a) NAIR LUCIA LIMA DE SOUSA, Id. Fun-
cional nº 57234909/ 1, cargo de TECNICO B, para exercer a função de
COORDENADOR DA REDE DE INCUBADORAS DE TECNOLOGIA DA UEPA
- RITU, a contar de 20.10.2022.
Art. 2º – Ficam revogadas as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 870560
..

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DE 1º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Contratada: ALFA E OMEGA CONSTRUTORA SERVIÇOS EIRELLI,
PAE Nº 2022/1217509-UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/148215- UEPA
Contrato nº 27/2021
ONDE SE LÊ:
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO:
013/2021
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: obra
DATA DE ASSINATURA: 10.12.2021
MOTIVO: Prorrogação de Vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato 013/2021, por 120 dias.
VALOR DO TERMO ADITIVO: xxxxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13.12.2021
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11.04.2022
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO – xxxxx
FONTE – xxxxx
NATUREZA DA DESPESA – xxxxx
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
NOME: ALFA E OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELLI
LOGRADOURO: Rodovia Augusto Monte Negro Torre Norte, Sala 206 N,
BAIRRO: Parque Verde, CEP: 66.635
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
LEIA-SE:
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO:
27/2021
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: obra
DATA DE ASSINATURA: 14.10.2021
MOTIVO: Prorrogação de Vigência
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência do contrato 27/2021, por 60 dias.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16.10.2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15.12.2022
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
NOME: ALFA E OMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELLI
LOGRADOURO: Rodovia Augusto Monte Negro Torre Norte, Sala 206 N,
BAIRRO: Parque Verde, CEP: 66.635
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CONTRATO Publicado no doe de 19/10/2022.
NÚMERO Da PUBLICAÇÃO no doe: 35.155
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 865698

Protocolo: 870478
ERRATA DA PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N. 14/2022-UEPA
CONTRATADA: MBM SEGURADORA S/A
PAE Nº 2021/59774 – UEPA
CONTRATO N. 14/2022-UEPA
ONDE SE LÊ:
ORÇAMENTO
Elemento de Despesa: 339030
LEIA-SE:
ORÇAMENTO
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATO Publicado no doe de 18/07/2022.
NÚMERO Da PUBLICAÇÃO no doe: 35.049.
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 828982

Protocolo: 870584

ERRATA DA REDAÇÃO DA CLÁUSULA
CONTRATO N. 14/2022-UEPA
Contratada: MBM SEGURADORA S/A
PAE Nº 2021/59774 - UEPA
Trata-se de ERRATA com objetivo de ajustar a redação consignada no item
ELEMENTO DE DESPESA da  CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA, do Contrato n° 14/2022-UEPA, conforme solicitado pelo setor in-
teressado.
ONDE SE LÊ:
4 CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(…)
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Fonte: 0102
Elemento de Despesa: 339030
LEIA-SE:.
4 CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(…)
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Fonte: 0102
Elemento de Despesa: 339039

Protocolo: 870590
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4503/2022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 3.228,00
339039_ R$ 772,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 870651
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PROTOCOLO: 2022/1260121
PORTARIA N° 4488/22, de 31 de outubro de 2022.
CONCEDER ao servidor (a) JOAO COLARES DA MOTA NETO, Id.Funcional nº
54196476/ 4, na função de COORDENADOR DE RELACOES INTERNACIO-
NAIS, lotado (a) no (a) COORDENADORIA DE RELACAO INTERNACIONAL,
9,5 (nove e meia) Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao país
de GUINÉ-BISSAU, no período de 14/11/2022 a 23/11/2022, para realiza-
ção de missão de trabalho.
PROTOCOLO: 2022/1347672
PORTARIA N° 4493/22, de 31 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) ALEX OGARANYA OTOBO, Id.Funcional nº
5813158/ 2, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DE-
PARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 4 (quatro) Diárias, devido seu
deslocamento de Belém/PA ao município de Castanhal/PA, no período de
28/11/2022 a 06/12/2022, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2022/1318889
PORTARIA N° 4494/22, de 31 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) FRANCINETE BATISTA DE SOUZA, Id.Funcional
nº 57200851/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no
(a) CAMPUS DE CAMETA, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu desloca-
mento de Cametá/PA ao município de Limoeiro do Ajuru/PA, no período de
17/10/2022 a 19/10/2022, para execução do projeto.
PROTOCOLO: 2022/1318889
PORTARIA N° 4495/22, de 31 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) FRANCINETE BATISTA DE SOUZA, Id.Funcional
nº 57200851/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a)
CAMPUS DE CAMETA, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu deslocamen-
to de Cametá/PA ao município de Baião/PA, no período de 20/10/2022 a
22/10/2022, para execução do projeto.
PROTOCOLO: 2022/1318889
PORTARIA N° 4496/22, de 31 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) FRANCINETE BATISTA DE SOUZA, Id.Funcional
nº 57200851/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no (a)
CAMPUS DE CAMETA, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu deslocamento
de Cametá/PA ao município de Mocajuba/PA, no período de 24/10/2022 a
26/10/2022, para execução do projeto.
PROTOCOLO: 2022/1318889
PORTARIA N° 4497/22, de 31 de outubro de 2022
CONCEDER ao servidor (a) FRANCINETE BATISTA DE SOUZA, Id.Funcional
nº 57200851/ 1, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado (a) no
(a) CAMPUS DE CAMETA, 2,5 (duas e meia) Diárias, devido seu desloca-
mento de Cametá/PA ao município de Oeiras do Pará/PA, no período de
27/10/2022 a 29/10/2022, para execução do projeto.